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Lampiran 1 

RPP yang diajarkan menggunakan Metode Team Quiz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Lampiran 2 

RPP kelas yang diajarkan dengan pembelajaran konvensional 

 

Lampiran 2 

RPP yang diajarkan menggunakan Metode konvensional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Lampiran 2  

RPP kelas dengan menggunakan pembelajaran Konvensional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Lampiran 3 

 

 

 

 

 

Nama Sekolah  : SDN 064023 Kemenangan Tani 

Mata Pelajaran : IPA 

Materi   : Ciri- ciri Makhluk Hidup 

Waktu   : 30 Menit  

 

1. Tuliskan Ciri-Ciri Makhluk Hidup..? 

Jawab : 

……………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………… 

2. Tuliskan 4 Contoh Tumbuhan Yang Dapat Berkembang Biak Dengan 

Bijinya.? 

Jawab: 

……………………………………………………………………………………  

…………………………………………………………………………………… 

3. Tuliskan 2 Contoh Tumbuhan Yang Dapat Berkembang Biak Dengan 

Tunasnya.? 

Jawab: 

……………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………… 

4. Tuliskan 5 Contoh Hewan Yang Berkembang Biak Dengan Bertelur..? 

Jawab: 

……………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………… 

5. Tuliskan Manfaat Makanan Dan Minuman Pada Kehidupan Manusia…? 

……………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

SOAL PRE TEST 

Nama Siswa : 

Kelas  : 

SELAMAT MENGERJAKAN 



 

Lampiran 4 

Kunci jawaban Pre Test 

No  Kunci Jawaban Skor  

1 Bergerak 

Makan 

Tumbuh & Berkembang biak 

Peka terhadap rangsang 

Bernafas 

 

20 

2 Nangka 

Jagung 

Mangga 

Padi 

 

20 

3 Pisang 

Kopi 
20 

4 Katak 

Kura-Kura 

Angsa 

Ayam 

Elang 

 

 

20 

5 Sebagai sumber energi 20 

Skor Total 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Lampiran 5 soal Post Test 

 

 

 

Nama Sekolah  : SDN 064023 Kemenangan Tani 

Mata Pelajaran : IPA 

Materi   : Ciri- ciri Makhluk Hidup 

Waktu   : 30 Menit  

1. Tuliskan Ciri-Ciri Makhluk Hidup..? 

Jawab : 

……………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………… 

2. Tuliskan 4 Contoh Tumbuhan Yang Dapat Berkembang Biak Dengan  

Bijinya.? 

Jawab: 

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………  

3. Tuliskan 2 Contoh Tumbuhan Yang Dapat Berkembang Biak Dengan 

Tunasnya.? 

Jawab: 

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

…………………… 

4. Tuliskan 5 Contoh Hewan Yang Berkembang Biak Dengan Bertelur..? 

Jawab: 

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………… 

5. Tuliskan Manfaat Makanan Dan Minuman Pada Kehidupan Manusia…? 

Jawab:  

…………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

 

SOAL POST TEST 

Nama Siswa : 

Kelas  : 

SELAMAT MENGERJAKAN 



 

Lampiran 6 

Kunci jawaban post test 

Kunci jawaban Post Test 

No  Kunci Jawaban Skor  

1 Bergerak 

Makan 

Tumbuh & Berkembang biak 

Peka terhadap rangsang 

Bernafas 

 

 

 

20 

2 Nangka 

Jagung 

Mangga 

Padi 

 

 

20 

3 Pisang 

Kopi 
 

20 

4 Katak 

Kura-Kura 

Angsa 

Ayam 

Elang 

 

 

20 

5 Sebagai sumber energi 20 

Skor Total 100 

 

 

 

 

 

 

 



 

Lampiran 7 

LKPD 

Lembar Kerja Peserta Didik  

 

 

 

 

 

Nama sekolah  : SDN 064023 Kemenangan Tani  

Mata pelajaran  : IPA 

Materi   : Ciri-Ciri Makhluk Hidup  

Waktu   : 30 menit  

1. Tuliskan pengertian makhluk hidup! 

Jawab : 

…………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………… 

2. Tuliskan 3 contoh tumbuhan yang dapat berkembang biak dengan tunasnya! 

Jawab : 

…………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………… 

3. Tuliskan 4 hewan yang memakan tumbuhan!  

Jawab : 

…………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………… 

4. Tuliskan manfaat makanan dan minuman bagi kehidupan manusia! 

Jawab : 

…………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………… 

5. Manusia Bernafas melalui? 

Jawab : 

…………………………………………………………………………………

………… 

 

 

 

 

 

 

 

Nama Siswa   : 

Kelas   : 

SELAMAT MENGERJAKAN 



 

Lampiran 8 

 

Kunci Jawaban LKPD 

 

No  Kunci Jawaban Skor  

1 Bergerak 

Makan 

Tumbuh & Berkembang biak 

Peka terhadap rangsang 

Bernafas 

 

20 

2 Nangka 

Jagung 

Mangga 

Padi 

 

 

20 

3 Sapi 

Kerbau 

Kambing 

Lembu 

 

20 

4 Sumber Energi 20 

5 Rongga Hidung 20 

Skor Total 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Lampiran 9 

REKAPITULASI NILAI PRE TEST KELAS III A 

NO NAMA 
 Butir Soal  Jumlah 

Skor 
Skor  

Nilai 
  1 2 3 4 5 

1 Alfaro Bremana Surbakti 5 5 20 10 0 40 100 40 

2 Amel Michelia Br Purba 0 10 20 5 20 55 100 55 

3 Angel Ibrena Riahta Br T 0 10 0 20 10 40 100 40 

4 Bregin Laurensius Bangun 5 0 20 0 0 25 100 25 

5 Bunga Amelia Ramadani 10 5 0 10 20 45 100 45 

6 Bilqis 5 5 20 10 0 40 100 40 

7 Arjuna Matthew Julio 5 10 20 5 20 60 100 60 

8 Andes Inesta Manihuruk 10 0 20 10 0 40 100 40 

9 Casssandra Tarigan 0 0 20 5 0 25 100 25 

10 Dava Aditia Tarigan 5 0 0 20 0 25 100 25 

11 Christabel Fhariesta 5 0 20 10 10 45 100 45 

12 Dhiva Dwi Agesta 5 0 20 20 15 60 100 60 

13 Ecclesia Evanggilion 5 5 20 10 10 50 100 50 

14 Eka Putri Br Tinambunan 5 0 20 10 15 50 100 50 

15 Efraim Israel Efata 0 10 20 0 0 30 100 30 

16 Florensia Elisa Br S 5 5 20 10 10 50 100 50 

17 Mhd. Fatha Rahman 5 0 0 20 0 25 100 25 

18 Mhd. Al.Bian 10 0 20 10 10 50 100 50 

19 Marsel Hizkia Natan  5 0 20 15 15 55 100 55 

20 Raskita Imanuel Pinem 10 10 20 10 0 50 100 50 

21 Rido Fikri Pratama 0 0 0 10 20 30 100 30 

22 Ridho Tarigan  10 0 20 10 10 50 100 50 

23 Refaldo Adryanto 10 10 20 10 5 55 100 55 

24 Shafa Maulana 10 10 0 20 15 55 100 55 

25 Syifa Ramadani 5 5 10 20 10 50 100 50 

26 Hansmori Alvaro 10 0 20 10 10 50 100 50 

27 Glovan Pratista 5 0 20 0 5 30 100 30 

28 Virgio Cristian Trg 5 0 0 10 10 25 100 25 

29 Calista Deamora 5 0 20 15 10 50 100 50 

30 Jesley  5 0 20 20 10 55 100 55 

31 Michael  10 0 10 15 20 55 100 55 

32 Waldian 5 5 20 20 0 50 100 50 

33 Zaka 5 0 10 10 15 40 100 40 

        1455   1455 

 

 



 

Lampiran 10 

REKAPITULASI NILAI PRE TEST KELAS III B 

No Nama 
Butir Soal Jumlah 

Skor 

Skor 

Maksimum 
Nilai 

1 2 3 4 5 

1 Adinda Riahma Bintang 5 0 20 10 10 45 100 45 

2 Adriyan Maulana 5 10 10 10 10 45 100 45 

3 Andreans Teguh Lingga 0 10 20 5 0 35 100 35 

4 Anju Saulina Br Sinaga 0 10 20 0 10 40 100 40 

5 Ayu Aprilia Putri 5 5 20 0 20 50 100 50 

6 Callista Dwi Mora Sitepu 10 0 0 20 5 35 100 35 

7 Ellina Aurora Sinulingga 5 0 20 0 20 45 100 45 

8 Ismail Harahap 5 20 5 0 10 40 100 40 

9 Joe Pandi Tarigan 10 5 20 0 0 35 100 35 

10 Karina Pehulina Maliala 10 5 20 5 20 60 100 60 

11 Karlos T Girsang 5 0 20 20 0 45 100 45 

12 
Kian Marandal Boang 

Manalu 
10 0 0 20 5 35 100 35 

13 Maleakhi Rodame Silaban 5 0 20 10 10 45 100 45 

14 Marsyah Khalila Azizah 5 10 10 10 10 40 100 40 

15 Melkha Cantika Siregar 5 10 20 5 0 40 100 40 

16 
Micchela Barbiena 

Kacaribu 
0 5 15 20 0 40 100 40 

17 Nadila Rizki Kharayah 10 0 0 20 0 30 100 30 

18 Naira Maritza Tarigan 5 0 20 10 5 40 100 40 

19 Nur Laila 5 0 0 20 10 35 100 35 

20 Parelta Marselio 0 0 10 20 10 35 100 35 

21 Reyhan Aprilio Ginting 5 0 15 10 10 40 100 40 

22 Roland Tristanta 5 0 10 20 10 45 100 45 

23 Saskia Aulia Putri 10 10 0 10 20 50 100 50 

24 Zul Rahman Alhafis 0 0 20 0 10 30 100 30 

25 Lesna Uli Panjaitan 0 0 10 0 20 30 100 30 

26 Gwen 10 0 20 0 10 40 100 40 

27 Kevin 0 0 10 20 20 50 100 50 

28 Romy Nika 10 5 0 20 20 50 100 50 

29 Javier 10 0 0 20 20 50 100 50 

30 Viona Indah Br Tarigan 5 0 0 20 0 25 100 25 

31 Yulia Chavira 10 0 20 10 15 55 100 55 

 

 



 

Lampiran 11 

Perhitungan Rata-rata, Simpangan Baku, dan normalitas data Hasil Pre Test 

Kelas III A 

 

𝑥̅ =
∑ 𝑓𝑖𝑥𝑖

∑ 𝑓𝑖
 

𝑥̅ =  
1291

31
 

𝑥̅ = 41,63 

Menghitung simpangan baku 

𝑠2 =  
𝑛 ∑ 𝑓1𝑥1   −    (∑ 𝑓𝑖𝑥𝑖)2

𝑛(𝑛 − 1)
 

𝑠2 = 
31 (55994) −  1665390

31              30
 

𝑠2 = 75,7161 

𝑠 = 8,7015 = 8,70  

 

 

 

 

 

 

 

 

No Nilai

1 25 - 30 4 27,5 756,25 110 3025

2 31 - 36 5 33,5 1122,25 168 5611

3 37 - 42 7 39,5 1560,25 277 10922

4 43 - 48 8 45,5 2070,25 364 16562

5 49 - 54 5 51,5 2652,25 258 13261

6 55 - 60 2 57,5 3306,25 115 6613

- 31 1291 55994

if ix 2

ix ii xf 2

ii xf



 

 

Tabel normalitas data 

 

𝑥2 = 2,65 < 𝑥(1−0,05)(6−3)
2  

𝑥(0,95)(3)(6−3) 
2  = 7,81 

Maka data dinyatakan berdistribusi normal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Batas Kelas nilai  luas Luas Tiap Interval

24,5 -1,97 0,4834

0,0657 4 2,0367 3,85454689 1,89

30,5 -1,28 0,4177

0,1788 5 5,5428 0,29463184 0,05

36,5 -0,59 0,2389

0,2827 7 8,7637 3,11063769 0,35

42,5 0,10 0,0438

0,2613 8 8,1003 0,01006009 0,00

48,5 0,79 0,3051

0,1401 5 4,3431 0,43151761 0,10

54,5 1,48 0,4452

0,0454 2 1,4074 0,35117476 0,25

60,5 2,17 0,4906

31 2,65

 x
ii i i  2ii   

i

ii




2



 

Lampiran 12  

Perhitungan Rata-Rata, Simpangan Baku, Dan Normalitas Data Hasil Pre Test 

Kelas III B 

 

Menghitung rata-rata 

𝑥̅ =
∑ 𝑓𝑖𝑥𝑖

∑ 𝑓𝑖
 

𝑥̅ =  
1505

33
 

𝑥̅ = 45,61 

Menghitung simpangan baku 

𝑠2 = 
𝑛 ∑ 𝑓1𝑥1  −   (∑ 𝑓𝑖𝑥𝑖)2

𝑛(𝑛−1)
 

𝑠2 = 
33 (72275) −  2265025

33              32
 

𝑠2 = 113,6837 

S   = 10,66 

Tabel normalitas data  

 

 

 

 

 

 

 

𝑥2 = 4,63 < 𝑥(1−0,05)(6−3)
2  

𝑥(0,95)(3)(6−3) 
2 = 7,81     , Maka data berdistribusi normal 

No Nilai
1 25 - 31 5 28 784 140 3920
2 32 - 38 3 35 1225 105 3675
3 39 - 45 7 42 1764 294 12348
4 46 - 52 9 49 2401 441 21609
5 53 - 59 6 56 3136 336 18816
6 60 - 66 3 63 3969 189 11907

33 13279 1505 72275

if ix
2

ix
ii xf 2

ii xf

Batas Kelas nilai  luas Luas Tiap Interval

24,5 -1,98 0,4761
0,0695 5 2,2935 7,32514225 3,19

31,5 -1,32 0,4066
0,1580 3 5,2140 4,9017960 0,94

38,5 -0,67 0,2486
0,2446 7 8,0718 1,14875524 0,14

45,5 -0,01 0,0040
0,2462 9 8,1246 0,76632516 0,09

52,5 0,65 0,2422
0,1610 6 5,3130 0,471969 0,09

59,5 1,30 0,4032
0,0718 3 2,3694 0,39765636 0,17

66,5 1,96 0,4750
33 4,63

 x
ii i i  2ii   

i

ii




2





 

Lampiran 13 

UJI HOMOGENITAS VARIANS NILAI PRE TEST KELAS III A dan III B 

1. Rumus hipotesis  

H0 ∶  

H1 ∶   

2. Rumus Uji F 

F =
113,6356

75,6900
 

F = 1,5013 = 1,50 

3. Kriteria uj i terima H1 jika  

𝑛1 = 33 

𝑛2 = 31 

𝑠1
    2 = 113,6356 

𝑠2
    2 = 75,6900 

Untuk 𝛼 = 0,05 dengan 𝑣1 = 𝑛1 − 1 dan 𝑣2 =  𝑛2 − 1 = 𝐹 <

 𝐹(𝑂,05)(33−1)(31−1)𝐹𝑡𝑎𝑏𝑒𝑙 diperoleh dengan bantuan microsoft excel 2010 

dengan rumus = FINV(0,05,32,30) 𝐹 <  𝐹(0,05)(32,30) 

1,50 < 1,83 𝐻0 diterima ( data homogen ) 

Dengan membandingkan 𝐹 terhadap 𝐹(0,05)(32,30) ternyata 𝐹(ℎ𝑖𝑡𝑢𝑛𝑔) = 1,83 

maka 𝐻0 diterima sehingga dapat dinyatakan bahwa varians data Pre Test Kelas 

III A dan III B adalah Homogen. 

 

 

 

 

 

 

 

  12,11
F  F


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Lampiran 14 

Uji Kesamaan dua rata-rata Pre Test kelas III A dan III B 

Rumus hipotesis 

 

 

Karena                  maka rumus yang digunakan adalah  

 

 

 

𝑛1 = 33 

𝑛2 = 31 

𝑥̅1 = 41,63 

𝑥̅2 = 45,61 

𝑠1 = 10,66 

𝑠2 = 8,03 

𝑠1
 2 = 113,6356 

𝑠2
   2 = 64,4809  
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  𝑡 = 1,68 

𝑑𝑘 =  𝑛1 +  𝑛2 -2 
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Lampiran 15 

Rekapitulasi Nilai Post Test Yang Diajarkan Menggunakan Metode Team Quiz  

No Nama 
Nomor Butir soal  Jumlah Skor 

Nilai 
1 2 3 4 5 Skor Maksimum 

1 Alfaro Bremana Surbakti 15 20 20 20 20 95 100 95 

2 Amel Michelia Br Purba 20 20 20 20 20 100 100 100 

3 Angel Ibrena Riahta Br T  10 20 20 10 20 80 100 80 

4 Bregin Laurensius Bangun 10 10 20 20 20 80 100 80 

5 Bunga Amelia Ramadani 5 20 20 20 20 85 100 85 

6 Bilqis 5 10 20 20 15 70 100 70 

7 Arjuna Matthew Julio 10 20 20 20 20 90 100 90 

8 Andes Inesta Manihuruk 10 20 20 20 10 80 100 95 

9 Cassandra Tarigan 10 15 20 20 20 85 100 95 

10 Dava Aditia Tarigan 10 10 20 20 10 70 100 70 

11 Christabel Fhariesta 15 20 20 20 15 90 100 80 

12 Dhiva Dwi Agesta 5 20 20 20 20 85 100 80 

13 Ecclesia Evanggilion 10 10 20 15 10 65 100 80 

14 Eka Putri Br Tinambunan 10 10 20 20 20 80 100 60 

15 Efraim Israel Efata 10 20 20 20 20 90 100 95 

16 Florensia Elisa Br S 5 10 10 15 20 60 100 65 

17 Mhd. Fatha Rahman 10 10 20 15 15 70 100 75 

18 Mhd. Al. Bian 15 10 20 20 10 75 100 65 

19 Marsel Hizkia Natan  15 20 20 15 5 75 100 65 

20 Raskita Imanuel Pinem 15 10 20 20 10 75 100 65 

21 Rido Fikri Pratama 10 5 20 15 20 70 100 60 

22 Ridho Tarigan  15 20 20 20 20 95 100 95 

23 Refaldo Adryanto 10 20 20 10 20 80 100 100 

24 Shafa Maulana 10 20 20 20 20 90 100 75 

25 Syifa Ramadani 10 20 20 10 20 80 100 70 

26 Hansmori Alvaro 10 20 20 10 20 80 100 80 

27 Glovan Pratista 15 20 20 15 15 85 100 70 

28 Virgio Cristian Trg 15 20 20 15 20 90 100 60 

29 Calista Deamora 10 10 20 20 20 80 100 80 

30 Jesley  20 20 20 10 15 85 100 90 

31 Michael  10 20 20 20 20 90 100 90 

32 Waldian 15 20 20 10 15 80 100 95 

33 Zaka 20 20 15 20 10 85 100 60 



 

Lampiran 16 

Rekapitulasi Nilai Post Test Yang Diajar Dengan Pembelajaran Konvensional 

No Nama 
Jumlah Butir Soal Jumlah 

skor   
Maksimum 

1 2 3 4 5 

1 Adinda Riahma Bintang 10 0 20 15 15 60 100 

2 Adriyan Maulana 5 20 20 15 20 80 100 

3 Andreas Teguh Lingga  10 20 20 15 10 75 100 

4 Anju Saulina Br Sinaga  15 20 20 10 0 65 100 

5 Ayu Aprila Putri 10 20 20 0 20 70 100 

6 Callysta Dwi Mora Sitepu 15 10 20 10 15 70 100 

7 Ellina Aurora Sinulingga 10 20 20 20 20 90 100 

8 Ismail Harahap 10 10 20 20 20 80 100 

9 Joe Vandy Tarigan 10 10 20 10 20 70 100 

10 Karina Pehulina Meliala 10 20 20 15 10 75 100 

11 Karlos T. Girsang 10 0 20 15 10 55 100 

12 Kian Merandal Boang Manalu 10 10 20 10 10 60 100 

13 Maleakhi Rodame Silaban  10 10 20 10 15 65 100 

14 Marsya Khalila Azizah 10 20 20 15 10 75 100 

15 Melkha Cantika Siregar  15 10 20 10 20 75 100 

16 Michella Barbiena Kacaribu 10 20 20 10 0 60 100 

17 Nadila Rizki Khayryah 10 15 20 20 15 80 100 

18 Naira Maritza Tarigan 15 20 20 10 10 75 100 

19 Nur Laila  5 0 20 10 15 50 100 

20 Parelta Marselio 5 10 20 20 15 70 100 

21 Reyhan Aprilio Ginting 10 20 20 10 20 80 100 

22 Roland Tristanta 20 0 20 0 20 60 100 

23 Saskia Aulia Putri 10 0 20 10 15 55 100 

24 Zul Rahman Alhafis 15 20 20 10 10 75 100 

25 Lesna Uli Panjaitan  15 10 20 20 20 85 100 

26 Gwen  10 10 20 20 20 80 100 

27 Kevin 10 10 20 15 20 75 100 

28 Romy Nika 10 15 20 10 20 75 100 

29 Javier 15 10 20 20 20 85 100 

30 Viona indah br tarigan 15 10 20 20 10 75 100 

31 Yulia chavira 10 10 20 15 20 75 100 

 



 

Lampiran 17 

Perhitungan Rata-rata, simpangan baku, dan normalitas data hasil post kelas 

yang diajarkan  menggunakan metode Team Quiz 

 

Menghitung Rata-rata  

𝑥̅ =
∑ 𝑓𝑖𝑥𝑖

∑ 𝑓𝑖
 

𝑥̅ =
2718

33
 

Menghitung simpangan baku 

𝑠2 = 
𝑛 ∑ 𝑓1𝑥1  −   (∑ 𝑓𝑖𝑥𝑖)2

𝑛(𝑛−1)
 

𝑠2 = 
33 (227232) −  7387524

33              32
 

𝑠2 = 105,238636 

𝑠2 = 10,2585884 

𝑠2 = 10,26 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

No Nilai

1 59 - 65 3 62 3844,00 186 11532

2 66 - 72 3 69 4761,00 207 14283

3 73 - 79 4 76 5776,00 304 23104

4 80 - 86 12 83 6889,00 996 82668

5 87 - 93 6 90 8100,00 540 48600

6 94 - 100 5 97 9409,00 485 47045

33 477 38779 2718 227232

f
i

xi X i

2

xf ii Xf ii

2



 

 Tabel Normalitas data 

 

𝑥2 = 5,94 

𝛼 = 0,05 

𝑘 = 6 

𝑥2 =  (0,95)(3) = 7,81 

Maka data dinyatakan berdistribusi normal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Batas Kelas Nilai Luas Luas Tiap Interval

58,5 -2,33 0,4901

0,0406 3 1,3398 2,75626404 2,06

65,5 -1,64 0,4495

0,1180 3 3,894 0,799236 0,21

72,5 -0,96 0,3315

0,2212 4 7,2996 10,88736016 1,49

79,5 -0,28 0,1103

0,2657 12 8,7681 10,44517761 1,19

86,5 0,40 0,1554

0,2067 6 6,8211 0,67420521 0,10

93,5 1,09 0,3621

0,0995 5 3,2835 2,94637225 0,90

100,5 1,77 0,4616

S 5,94

oi E i

2)( EO ii


E
EO
i

ii

2)( )(x
i z i

z i



 

Lampiran 18 

Perhitungan rata- rata, simpangan baku, dan normalitas data hasil Post Test 

kelas yang diajarkan dengan pembelajaran konvensional 

𝑥̅ =  
∑ 𝑓𝑖𝑓𝑖

∑ 𝑓𝑖
 

𝑥̅ =  
2217

31
 

𝑥̅ = 71,5161 = 71,52  

Menghitung simpangan baku 

𝑠2 =
𝑛 ∑ 𝑓1𝑥1   −   (∑ 𝑓𝑖𝑥𝑖)2

𝑛(𝑛 − 1)
 

𝑠2 =  
31 (161741) − 4915089

31 (31 − 1)
 

𝑠2 = 106,32473 

S   = 10,31 

Menghitung Normalitas Data 

 

𝒙𝟐 = 𝒙 (𝟏−𝜶)(𝒌−𝟑)
𝟐  

𝒙𝟐 =  𝟑, 𝟓𝟒 <  𝒙(𝟏−𝟎,𝟎𝟓)(𝟔−𝟑)
𝟐  

𝒙(𝟎,𝟗𝟓)(𝟑) 
𝟐 = 7,81 

Maka data dinyatakan berditribusi normal 

 

Batas kelas Nilai Luas Luas Tiap Interval

49,5 -2,14 0,4808

0,0631 3 1,9561 1,089727 0,56

56,5 -1,46 0,4177

0,1565 4 4,8515 0,72505225 0,15

63,5 -0,78 0,2612

0,2492 6 7,7252 2,97631504 0,39

70,5 -0,10 0,0120

0,2542 10 7,8802 4,49355204 0,57

77,50 0,58 0,2422

0,1660 4 5,1460 1,313316 0,26

84,50 1,26 0,4082

0,069 4 2,1390 3,463321 1,62

91,5 1,94 0,4772

S - - - - - - 3,54

oi E i

2)( EO ii


E
EO
i

ii

2)( )(x
i z i

z i
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Uji Independen Antara Dua Faktor Yang Diajar Menggunakan Metode Team 

Quiz Dan Pembelajaran Konvensional 

Pembelajaran 
Nilai 

Jumlah 
R(<65) S(65-83) T(84-100) 

Metode Pembelajaran Team 

Quiz  1 14 16 31 

  

Konvensional 5 19 9 33 

Jumlah 6 33 25 64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R(<65) S(65-83) T(84-100)

Metode Pembelajaran Team Quiz 1 17 15

4,13 19,59 9,28

7 21 3

3,88 21,00 8,72

Jumlah 8 38 18 64

Pembelajaran
Nilai

Jumlah

33

Konvensional 31

51,122 X



 

Ternyata 𝑥2 = 12,51 >  𝑥(0,95)2
2 = 5,99 maka 𝐻0 ditolak 𝐻1 diterima. 

 

Sehingga dapat dinyatakan ada pengaruh yang signifikan penggunaan metode 

pembelajaran Team Quiz terhadap hasil belajar siswa pada mata pelajaran IPA materi 

ciri-ciri makhluk hidup materi ciri-ciri makhluk hidup di kelas III SDN 064023 

Kemenangan Tani T.P 2022/2023.  
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Dokumentasi 

Peneliti Bersama Kepala Sekolah SDN 064023 Kemenangan Tani 

 

 

 

Peneliti bersama guru kelas III A SDN 064023 Kemenangan Tani 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Lampiran 30 

Peneliti bersama kepala sekolah SDN 064023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Peneliti Bersama Guru III A SDN 064023 Kemenangan Tani 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Peneliti Bersama Guru III B SDN 064023 Kemenangan Tani 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Peneliti Melakukan Pre Test 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Peneliti Melakukan pembelajaran 

 

 

 

Penelitian melakukan Post Test 
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